

## Industri teknikerne på talentspor

**AALBORG:** Metal College Aalborg har sat et ekstra gear på uddannelsen til industritekniker. På den nye linje "Talentsporet" bliver der fokuseret på nogle af de processer, som i stadig højere grad indtager faget, nemlig CNC og CAD/CAM, som nogle virksomheder søger større kvalifikationer omkring. -junk

# Ministerium advaret om lukrativt hul i lov

**UPS:** Jobrotation for elever kunne have kostet staten milliarder

**KØBENHAVN:** Det skortede ikke på utvetydige advarsler til Beskæftigelsesministeriet, der i marts indførte særlige regler for elever i jobrotation, der potentielt kunne ha-

ve kostet statskassen et milliardbeløb.

I marts banede ministeriet vejen for, at virksomheders elever og lærlinge hver især kunne udløse et tilskud til jobrotation på op mod 350.000 kroner om året.

En ordning, der var så lukrativ for landets virksomheder - og tilsvarende dyr for statskassen - at selv Dansk Arbejdsgiverforening allerede på et tidligt tidspunkt råbte vagt i gevær over for Mette Frederiksen's (S) ministerium.

### Vantro arbejdsgivere

I et høringssvar fra den 21. februar skriver arbejdsgiverne direkte, at de "tager afstand fra forslaget" om at lade elever og lærlinge udløse en pose penge fra de offentlige kasser, hvis blot virksomhederne hiver en ledig ind i rotation med eleven, der altså var der i forvejen.

Og den 19. marts prøver landets arbejdsgivere så igen at blinke med de røde advarselslamper. Det sker på et møde i Beskæftigelsesrådet, hvor også Arbejdsmarkedsstyrelsen er repræsenteret.

### Gift for god ordening

Ifølge et referat fra mødet, så advarede DA om, at de nye regler rummer "en misbrugsmulighed", og at "det således er muligt at få gratis arbejdskraft".

- Vi gør jo anskrig, da det går op for os, at der er ved at blive stadfæstet en ordning, der for os at se er helt uforståelig, siger direktør i DA, Henrik Bach Mortensen.

- Jobrotation kan være rigtig godt, men denne måde at bruge reglerne på var så vanvittig, at det risikerede at lægge gift ud for hele idéen om jobrotation, siger han. Advarslerne til trods kørte



Beskæftigelsesminister Mette Frederiksen var blevet advaret af arbejdsgiverne om "uforståelig" ordning. Foto: Grete Dahl

ordningen altså videre, indtil beskæftigelsesminister Mette Frederiksen (S) i slutningen af ugen bebudede, at hun nu vil lukke hullet i loven.

Det skete i kølvandet på, at Venstre havde indkaldt hende i samråd om sagen.

Hullet i loven kunne potentielt have kostet statskassen mange milliarder kroner, fordi de omkring 76.000 eksisterende elevaftaler hver kunne have udløst en pengesæk med 350.000 kroner om året. /ritzau/

## Nordjyske Erhverv Profil



### Reception

Da Anders Risager fra den 1. juli 2013 har solgt Aalborg Kloak og Entreprenørfirma A/S til Michael Nielsen, Vejgaard Beton og Belægning vil det glæde os at se kunder, samarbejdspartnere, leverandører, venner og familie til

reception den 28. juni på Skjernvej 1, Aalborg Ø fra kl. 13 til 15

Med venlig hilsen Michael, Anders

**AALBORG  
Kloak  
& Beton A/S**

## Støttet af Fødevareministeriet og EU



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

# Landbruget er på ret kurs

**KØBENHAVN:** Det lysner for landbruget. I 2013 forventes indkomsterne at forblive på et forholdsvis højt niveau, viser en ny indkomstprognose fra Videncentret for Landbrug.

Også for mælkeproducenterne, som ellers har været hårdt ramt på økonomien, er der grund til optimisme med udsigt til et gennemsnitligt driftsresultat på 365.000 kroner. Det er det bedste resultat siden 2007.

- På det seneste har vi fået en mindre, men tiltrængt stigning i mælkeprisen. Der er dog fortsat omkring en tredjedel af mælkeproducenterne, som er meget pressede, siger chefkonsulent Susanne Clausen, Videncentret for Landbrug, Kvæg.

Når alle landbrug indregnes forventes en heldig bedrift i gennemsnit at opnå et driftsresultat på cirka 830.000 kroner i 2013. Året efter forventes det at blive på omkring 750.000 kroner. Til sammenligning var gennemsnittet i 2010 helt nede på 203.000 pr. gård.



Landbrugets økonomi er i tiltrængt fremgang, men en tredjedel af kvægbrugerne er dog fortsat hårdt pressede. Arkivfoto: Henrik Louis

Prognosen forudsiger en generel god indtjening for plante- og svineproducenter, og især pelsdyravlerne. Ses der bort fra de meget gode resultater, som pelsdyravlerne opnår med deres mink, ventes driftsresultatet i både 2013 og 2014 at blive på gennemsnitligt cirka 500.000 kroner årligt.

### Bedre priser, lave renter

Det er før aflønning af ejernes arbejde og før forrentning af den kapital, der er

investeret i bedriften.

- Vi har set en stigning i afregningspriserne gennem et stykke tid, og sammen med de meget lave renter forklarer det den løbende forbedring af landbrugets økonomi, siger Klaus Kaiser, erhvervsøkonomisk chef på Videncentret for Landbrug.

Den gennemsnitlige indkomst dækker over meget store forskelle inden for de enkelte bedrifter. Men fælles for landmændene er, at den øgede indtjening forbedrer

likviditeten, og det giver al mulig grund til at bruge de gode tider til at nedbringe den store gæld, som mange landmænd dør for med.

### Nu skal gælden ned

- Vi ved, at renterne på et tidspunkt kommer op, og at EU-støtten sættes ned. For at ruste os til den situation, er det nødvendigt som minimum at nedbringe den dyre del af gælden, mens indtjeningen er til det, siger Klaus Kaiser. /ritzau/

Vi vil gerne benytte lejligheden til at sige farvel til vores hidtidige regionsdirektør, Thorkil Neergaard, som fremover vil virke som direktør for Brønderslev Forsyning A/S, og velkommen på posten som ny regionsdirektør i Aalborg til Søren Hageman Christensen, der samtidig er direktør for forsyningsområdet i NIRAS.

**Kom og vær med til en uformel reception i Den Prominente, Vestre Kanalgade, Aalborg, onsdag den 26. juni kl. 15-17.**

NIRAS A/S Vestre Havnepromenade 9 9000 Aalborg